

## **Historiakirjahanke Ouninpohjan, Häme pohjan ja Rasin seudulta**

Lähtökohdat ja tutkimustieto pohjautuvat kirjaan Häme pohjan Kansakoulun alkuajoilta, joka on toiminut 1911 – 1966. Alueella on toiminut jonkun aikaa myös Rasin kansakoulu. Seudusta ei ole aiempaa kylähistoriaa ja ajateltu alue pitää sisällään Isojärven luoteisosan. Ajatuksissa on teoksen rajautuminen jo löytyviin kylähistoriakirjoihin Puukkoisilta, Hassista, Kylämältä ja Päijälästä.

Alue on sijainnut rajaseudulla kautta aikojen. Tämä Petsamoksikin kutsuttu alue liitettiin vuoden 1925 aluesiirrossa Längelmäkeen ja jälleen Längelmäen kuntajaossa 2007 Jämsään. Läänin rajat ovat vaihdelleet ja alue sijaitsee myös vedenjakajalla Kymijoen ja Kokemäenjoen vesistöissä. Historiakirjoista alue liitosten myötä osin uupuu, osin jotain tietoa löytyy.

Isojärvi on ollut myös tärkeä erilaisten tavaroiden ja ihmisten kulkuväylä. Tunnistettuja merkittäviä asioita ovat mm. kalastus, metsästys, metsätyöt tukinuittoineen, myöhemmin Jyväskylän Nesterallin erikoiskokeet ja Petsamon lava. Osa Isojärven kansallispuistoa kuuluu alueeseen, mm. Huhtalan torppa. Sirkka-Liisa Ranta on kirjoittanut Luutsaaren Kalapirtti –kirjan.

Kirjan myötä haluamme tallentaa palan suomalaisten korpimetsien ja kalastuksenkin historiaa jälkipolville ja tarinan vilkkaana eläneestä kyläyhteisöstä nykyisille autoituvan maaseudun näkeville ihmisille. Historiikkiin tulevien tarinoiden toivotaan kertovan alueen osaavista ihmisistä sekä arjen taidoista. On pitänyt olla vahva usko omiin käsiin ja tietoa ja taitoa, miten omalla työllään pärjää.

Historiikkiryhmä toivoo tavoittavansa muistoja kaikista taloista, torpista ja mahdollisesti mökeistäkin. Onko tietoja metsätoista, hyvästä kalasaaliista, joku sanonta, paikannimi tms jäänyt mieleen .. Tai onko sinulla kuva joka kertoo täältä tarinaa?

Viime talvena Jämsän Työväenopiston järjesti Häme pohjan historiapiiri –kurssin. Syksyllä kurssille on luvattu jatkoa. Syksyn Työväenopiston kurssiin ilmoittautuminen alkaa 19.8.2020. Kerrat ovat: 22.9., 29.9., 20.10., 3.11., 10.11., ja 24.11.2020. Lisätietoja ja ilmoittautuminen: <https://opistopalvelut.fi/jamsa/course.php?l=fi&t=4308>

Mikäli alueelta herää muistoja, niin kannattaa olla yhteydessä esimerkiksi Heli Unnaslahteen tai lähettää sähköpostia osoitteella LS.Isojarvi (at) gmail.com.

**Syksyn historiapiiriin toivotaan runsaasti väkeä mukaan!**